
Paraná , 07 de Julho de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1038 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    27 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE DISPENSA Nº 037/2016 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
CONTRATADO : FAMMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ: 79.571.519/0002-60 
  
OBJETO: Revisão do veículo Palio placa BAI-3390, da Secretaria 
Municipal de Saúde, em período de garantia, em rede autorizada. 
  
VALOR DO PERÍODO : R$ 428,38 
  
PERÍODO DE EXECUÇÃO:  5 (cinco) dias 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso XVII, da Lei Federal 
8.666/93 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 06 DE JULHO 
DE 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:3EF2BF0C 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
 

CÂMARA MUNICIPAL  
EXTRATO PROCESSO N.º 003/2016 – DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 002/2016 
 
Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, 
da Lei 8.666/1993; 
  
Favorecido: NELSON TOMASI – EPP, 
  
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as 
necessidades do setor administrativo desta Casa de Leis. 
  
Vigência do contrato: 30 dias;  
  
Processo: nº 003/2016; 
  
Cobertura Orçamentária:  
Dotação(ões) orçamentária(s):  
Órgão: Poder Legislativo  
Unidade: 01 
Projeto/Atividade 2.001 
Elemento: 3.3.90.30 
Despesa: 4 
Saldo atual: R$ 35.497,02 

  
Valor: R$ 1.197,00 (um mil e cento e noventa e sete reais); 
  
Nota de Empenho: nº 189/16, de 30/06/2016;  
  
Autorização: em 29/06/2016, por Joel Jacob Müller; 
  
Ratificação: em 29/06/2016, por Joel Jacob Müller. 

Publicado por: 
Robson Luiz da Cruz 

Código Identificador:3FA8DFD4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA 108/2016 

 
Dispõe sobre a EXONERAÇAO do cargo de 
PROFESSORA HABILITADA 

  
JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL, 
DE GENERAL CARNEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais. 
  
RESOLVE 
  
EXONERAR , a Sra. TEREZINHA AMARANTE PUFF, portadora 
do RG N.º 4.604.799-0 SESP / PR, do cargo de PROFESSORA 
HABILITADA do Município de General Carneiro, por motivo de sua 
aposentadoria. 
  
Esta portaria entrará em vigor nesta data de acordo com sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, General Carneiro, 06 de julho de 
2016. 
  
SEBASTIÃO SERGIO STEPTJUK 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Suzana de Oliveira Machado 

Código Identificador:E21881F7 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 
BALANCETE FINANCEIRO - JANEIRO/2016  

 
CAMARA MUNICIPAL DE GOIOERE Exercício de 2016 

Balancete Financeiro - Por Função - Despesa 
Liquidada 

Período: Janeiro 

RECEITA DESPESA 

TÍTULOS R$ TÍTULOS R$ 

   ORÇAMENTÁRIAS 163.814,86

   
DESPESAS EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS 

163.814,86

   Legislativa 163.814,86

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
RECEBIDAS 

200.000,00    

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
RECEBIDAS 

200.000,00    

EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 194.190,36 EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 192.849,48

DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO 
PRAZO 

30.375,50
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO 
PRAZO 

30.375,50

CREDITO EMPENHADO 
LIQUIDADO A PAGAR 

163.814,86
CREDITO EMPENHADO 
LIQUIDADO A PAGAR 

162.473,98

   SALDOS ATUAIS 37.526,02

   BANCO C/ MOVIMENTO 37.526,02

TOTAL 394.190,36 TOTAL 394.190,36

  
GOIOERE, 06/07/2016 
  
WALTER FERNANDES MARTINS 
Presidente da Câmara 
  
RONNY CRISTIANO DA SILVA SANTOS 
Contabilista 
TC CRC/PR 048880/O-1 

Publicado por: 
Ronny Cristiano da Silva Santos 

Código Identificador:0170BB60 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 
BALANCETE FINANCEIRO - FEVEREIRO/2016  

 

Balancete Financeiro - Por Função - Despesa Liquidada 

Exercício de 
2016 

Período: 
Fevereiro 

RECEITA DESPESA 

TÍTULOS R$ TÍTULOS R$ 

    ORÇAMENTÁRIAS 186.952,92 

    DESPESAS EXCETO INTRA- 186.952,92 

licitação
Realce


